

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai  
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius  
siunčiama per el. sistemą <https://e.rrt.lt/>

2018-01-15 Nr. 00148

## DĖL NACIONALINIO TARPTINKLINIO RYŠIO VIEŠOSIOS KONSULTACIJOS

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba (toliau – Tarnyba) 2017-12-05 paskelbė viešąją konsultaciją dėl nacionalinio tarptinklinio ryšio (roamingo) Lietuvoje galimybių studijos ataskaitos projekto.

Tarnyba iš tiesų atliko labai išsamią analizę, įvertinusi tiek tarptautinę nacionalinio roamingo praktiką, tiek nacionalinio roamingo paslaugų poreikį Lietuvoje, tiek nacionalinio roamingo paslaugų reguliavimo galimybes.

Paaškiname, kad Telia Lietuva, AB (toliau – Telia) nuomonę dėl nacionalinio tarptinklinio ryšio reguliavimo Lietuvoje pateikė Tarnybai bendru operatorių UAB „Bitė Lietuva“, Telia Lietuva, AB ir UAB „Tele2“ 2017-05-24 raštu Nr. 02204 ir taipogi išsamiai paaškinavo savo poziciją 2017-08-03 susitikimo Tarnyboje metu, papildomai po Tarnyboje įvykusio susitikimo 2017-09-05 raštu Nr. 03543 pateikė nuorodas į užsienio šalių atliktas studijas.

Šiuo raštu Telia visiškai pritaria Tarnybos atliktos ataskaitos išvadoms, jog **„judriojo ryšio paslaugų rinkoje nėra identifikuota problemų, kurias Tarnyba turėtų spręsti įvesdama nacionalinio roamingo paslaugų reguliavimą. Judriojo ryšio paslaugų rinkoje veikiantys šių paslaugų teikėjai turi teisę tarpusavyje sudaryti komercinius susitarimus dėl nacionalinio roamingo paslaugų teikimo (gavimo) ir tik nepavykus susitarti, šie asmenys galėtų kreiptis į Tarnybą su prašymu išnagrinėti ginčą.“**

Papildant Tarnybos išvadą dėl galimybės operatoriams sudaryti komercinius susitarimus dėl nacionalinio tarptinklinio ryšio galime tik patvirtinti, 2017 m. birželio mėn. AB „Lietuvos radijo ir televizijos centras“ kreipėsi į Telia dėl nacionalinio tarptinklinio ryšio suteikimo. 2017-11-09 įvykusio susitikimo metu šalys aptarė techninius nacionalinio tarptinklinio ryšio suteikimo aspektus. AB „Lietuvos radijo ir televizijos centras“ įsipareigojo pateikti papildomą informaciją ir inicijuoti sekantį šalių susitikimą.

Teisės padalinio vadovė



Giedrė Kaminskaitė-Salters